
Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik

Dato: 15. december 2011

Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrati-

onspolitiks brev af 18. november følger hermed social- og integrati-

onsministerens endelige svar på spørgsmål nr. 63 (UUI Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF)

Spørgsmål nr. 63:

Vil regeringen iværksætte undersøgelsen, som blev aftalt mellem den tidlige-

re regering og Dansk Folkeparti i "Aftaler om reformpakken 2020”, side 75, 

hvis formål var at undersøge, hvilken karakter indvandringen antager frem 

mod 2050, og hvordan man kan sikre, at de mennesker, der kommer til 

Danmark for at blive, kan blive en social og kulturel del af det danske sam-

fund, samt undersøge, hvilken betydning den pågældende indvandring vil få 

for større og mellemstore danske byer (udvikling af ghettoer mv.)?

Svar: 

Regeringen vil sikre, at mennesker, der kommer til Danmark, bliver en del af 

det danske samfund. Regeringen vil derfor gennemføre en bred integrations-

reform, der skaber færre fattige og får flere i arbejde. En reform, som griber 

fat i dem, der lever på kanten af samfundet, og hvor dét at få ophold i Dan-

mark motiverer til integration og ikke støder væk. 

Som led i integrationsreformen vil regeringen offentliggøre et nationalt inte-

grationsbarometer. Det nationale integrationsbarometer vil løbende vise 

udviklingen på integrationsområdet i hele landet, herunder udviklingen i ind-

vandrere og efterkommeres beskæftigelse, uddannelse og medborgerskab. 

Integrationsbarometret vil ligeledes vise udviklingen på integrationsområdet i 

de enkelte kommuner.

Social- og Integrationsministeriet udgiver endvidere inden for kort tid publika-

tionen ”Fakta om integration: Status og udvikling” for 2011. Publikationen 

indeholder bl.a. Danmarks Statistiks befolkningsprognose for udviklingen i 

antallet af indvandrere og efterkommere i Danmark frem til 2050.
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Ifølge Danmarks Statistiks befolkningsprognose vil der i 2050 være knap 

610.000 indvandrere og efterkommere med ikke-vestlig oprindelse i Dan-

mark, svarende til 9,9 procent af befolkningen, samt 330.000 indvandrere og 

efterkommere med vestlig oprindelse, svarende til 5,4 procent af befolknin-

gen. Prognoser så langt frem i tid er dog behæftet med en betydelig usikker-

hed.

Det er min vurdering på baggrund af ovenstående initiativer, at der ikke er 

behov for at gennemføre den undersøgelse, som blev aftalt mellem den 

tidligere regering og Dansk Folkeparti.

Karen Hækkerup

/ Henrik Torp Andersen


